
 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

ZPRÁVA TRENÉRA 
 

Extraliga mužů  
1. kolo 

 
 
Datum: 1.5.2023    
 
Kategorie: muži  
 
Počet týmů 1.JCBO: 1.  
 
Trenéři: Hvozdovič Miroslav  
 
Celkové hodnocení: 
 Pro tento ročník extraligy 2023 došlo ke dvěma zásadním změnám, a to, že v tomto roce není 
povolen start cizinců a regionální skupiny byly přelosovány podle umístění klubu 
v předchozím ročníku. To znamená, že pto náš klub byly vylosováni SKKP Brno a JC 
Litoměřice. 
První kolo po dohodě proběhlo v Brně, v Městské hale Vodova. 
 
 
Jednotlivá utkání: 1. kola 
 

 

 1.JCBO SKKP Brno 0:5 

-66 Radek Rýpar Waldsberger Tomáš 0:100 

-73 Šimon Křížek Mravec Marcel 0:1 

-81 Jiří Svoboda Mladý Petr 0:10 

-90 Čerchla Michal Petr Ivan 0:100 

+90 Matěj Silvestr Boreš Jiří 0:100 

   0:311 

 
Hodnocení: 
 V prvním zápase nastoupil Radek Rýpar proti Waldsbergovi, což je soupeř který mu 
nevyhovuje svým silovým pojetím a způsobem boje vedeným hodně na tělo. Ve druhém 
zápase odvedl Šimon Křížek dobrý výkon proti Mravcovi a po nerozhodném průběhu dospěl 
zápas do GS, kde si Šimon neuhlídal osobní techniku soupeře. Jirka Svoboda ve třetím zápase 
hodně potrápil juniorského reprezentanta Mladého, kdy neuhlídal pouze jednu steč soupeře a 
prohrál na wazzari. Junior prvním rokem, Michal Čerchla, nastoupil proti velice zkušenému 



 1. Judo club Baník Ostrava, z.s. 

 
J. Misky 71/11, Ostrava 30, 700 30  č.ú. 1659796339/0800 
IČO: 27015891  www.1jcbo.cz 
DIČ: CZ27015891  info@1jcbo.cz 

Ivanu Petrovi a je velká škoda, že příliš působil respekt ze soupeře, měl v zápase momenty, 
kdy mohl překvapit. Což se bohužel nestalo. K poslednímu zápasu nastupoval Matěj Silvestr 
bez potřebné motivace za již rozhodnutého stavu. Po chybě, kdy soupeř skóroval, nemělo 
význam zbytečně plýtvat silami před dalším zápasem. 
 
 
 

 1.JCBO SJ Litoměřice 2:3 

-66 Radek Rýpar Nováček Václav 100:0 

-73 Šimon Křížek Bydžovský Adam 0:100 

-81 Svoboda Jiří Svoboda Jan 0:100 

-90 Čerchla Michal Škrkoň Vít 0:100 

+90 Matěj Silvestr Mašek Jan 10:0 

   110:300 

 
Hodnocení:  
V dalším zápase si už Radek s přehledem poradil s Nováčkem a zápas ukončil rychle před 
časovým limitem. V dalším utkání měl Šimon Křížek těžkou úlohu proti seniorskému 
reprezentantovi Bydžovskému, kterým posílil pro tento ročník klub z Litoměřic. Nepodařilo 
se mu překvapit. Totéž platí pro další zápas Svoboda versus Svoboda, který dopadl podle 
předpokladu. Michal v tomto zápase podal o dost lepší výkon než v tom předchozím, nicméně 
na ostřílenějšího závodníka z Litoměřic to zatím nestačilo. V posledním zápase nastoupil 
Matěj proti o dost těžšímu Maškovi a po taktické bitvě dokázal zápas dovést do vítězného 
konce. Bohužel přes výhry opor jsme prohráli nejtěsnějším rozdílem 2:3. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ostravě: 28.7.2023   Zpracoval: Hvozdovič Miroslav 
 


